
Anotace
    Pracovní listy doplňují učivo, které se zabývá touto dobou. Slouží k opakování známého učiva a 
k upevnění již nabytých znalostí. Pomocí map doplňujících úkolů žáky vedeme k samostatné práci a 
vyhledávání informací různými možnými prostředky.

Vypracoval: Jan Kadeřábek
Datum: únor 2011

Jagellonci na českém 
trůnu

Ročník: 4. 
Předmět: Vlastivěda ( dějepisná část)

Číslo šablony

VY_52_INOVACE_VLD.45.12



Citace použitých materiálů

Kutná Hora. Http://leto.in-pocasi.cz/kutna-hora/ [online]. [cit. 2012-04-04]. Dostupné z: http://leto.in-
pocasi.cz/kutna-hora/

Pražský hrad. Itras [online]. 2009 [cit. 2012-04-04]. Dostupné z: http://itras.cz/prazsky-hrad/galerie/8417/

Prašná Brána. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2005 
[cit. 2012-04-04]. Dostupné z: http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Prag_Pulverturm.jpg

Evropa. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2012 [cit. 
2012-04-04]. Dostupné z: http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Prag_Pulverturm.jpg

Historický kalendář. Výukový web Marka Šimoňáka [online]. 2005 [cit. 2012-04-04]. Dostupné z: 
http://simonak.eu/index.php?stranka=pages/h_k/3_1.htm

 

 

http://leto.in-pocasi.cz/kutna-hora/
http://leto.in-pocasi.cz/kutna-hora/
http://simonak.eu/index.php?stranka=pages/h_k/3_1.htm
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Prag_Pulverturm.jpg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Prag_Pulverturm.jpg
http://itras.cz/prazsky-hrad/galerie/8417/


Jagelonci na českém trůnu
Pojmenuj stavby, které vznikly za vlády Jagelonců na českém trůnu. Ve kterém 
slohu byly stavěny.

    

 

 

V jakém slohu byly stavěny tyto stavby



Vyznač na mapě území, na kterém vládl současně Vladislav 
Jagellonský a Matyáš Korvín. Pojmenuj jak se země nazývaly a na 
jakém území dnešního státu se nacházely.  

-  Území Matyáše Korvína

-  Území Vladislava Jagellonského

a) Vyznač město za které si Vladislav Jagell. zvolil centrum své říše
b) Vyznač na mapě místo smrti Ludvíka Jagell.



Vyhledej a napiš něco o životě dvou Jagellonských panovníků na 
našem trůně.

 

 
Do časové přímky vyznačuj události
a) období vlády Vladislava II. Jagellonského
b) období vlády Ludvíka Jagellonského
c) vyhlášení Vladislavského zřízení zemského
d) bitva u Moháče


